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 Harjavallan kaupungille on saapunut seuraava kuntalaisaloite:  
  
 “Maasto-ja ulkoilukarttamerkinnät Hiittenharjun kiinteistä 

muinaisjäänteistä 
 Harjavalta 
  
 Aloitteen julkaisupäivämäärä 10.5.2024 
 
 Kiinteiden muinaismuistojen tienviitat ja karttamerkinnät Hiittenharjulla 

tuovat esiin Harjavallan varhaisimmat asukkaat.  
 
 Merkinnät monipuolistaisivat Hiittenharjun virkistys- liikunta- ja 

kuntoilutarjontaa.  
 
 Hiittenharjun esihistoria on ainutlaatuista koko Satakunnassa. Tästä voi 

tehdä matkailuvaltin tai osan kaupungin markkinointiin.” 
 

Kuntalaisaloitteen johdosta Harjavallan kaupungin karttapalveluun on 
hankittu lisäys, jolla Museoviraston aineistot on saatu lisättyä 
karttapalveluun. Mobiilikartan kanssa kohteet on omaa sijaintitietoa 
hyödyntäen helppo löytää maastossa, joten kaupungilla ei ole tarpeen 
laittaa tienviittoja alueelle. Joitain muinaismuistoja on viitoitettu maastoon 
museoviranomaisen toimesta. 
 
Harjavallan kaupungille on saapunut edellä mainitun kanssa samaan 
aiheeseen liittyvä kuntalaisaloite: 
 
”Hiittenharjun kehittäminen monipuolisena kokonaisuutena maisemia 
unohtamatta 
Harjavalta 
 
Aloitteen julkaisupäivämäärä 10.5.2024 
 
Liikunta, urheilu, marjastus ja sienestys sekä luonnonkaunis hiekkaharju 
luonnonmuodostumineen ja ihmisen esihistoria ovat kaikki Hiittenharjua.  
 
Ehdotan Harjavallan kaupungin kaikkien virastojen virkamiesten yhdistävän 
viisautensa.  
 
Sivistys ja koululaitos, kaupunkikehitys, tekninenvirasto, matkailu, kulttuuri, 
mainonta jne.  
 



Ehkäpä ottaisivat toisiinsa yhteyttä kun suunnittelevat tai tekevät alueella 
jotakin. Esimerkiksi samalla kun lisää reittinuolia lenkille voi laittaa opasteita 
kiinteille muinaismuistoille. Liikunta ja kulttuuri yhdessä. Rahaakin säästyisi.  
 
Koulun jotkin opettajat käyttävät Hittenharjua monipuolisesti tutustuen; 
kasveihin, erätaitoihin, eläimiin, esihistorian kivi- ja pronssikauteen ja 
historiallisen ajan merkittäviin kulkureitteihin.  
 
Sivistystoimi voisi olla aloitteentekijä ja edistää yhdessä kaavoituksen, 
teknisen- ja kaupunkikehityksen kanssa esihistorian näkyvyyttä kyltein 
maastossa ja kartoilla.” 
 

 Kaupungin johtoryhmässä on keskusteltu asiasta ja todettu, että kuten 
aloitteessa ehdotetaan, toimialat ylittävissä asioissa johtoryhmä 
keskustelee normaalina työskentelytapana yhteisesti suunniteltavista 
asioista. Aloitteessa ”Hiittenharjun kehittäminen monipuolisena 
kokonaisuutena maisemia unohtamatta” on konkreettisena toimenpide-
ehdotuksena muinaismuistojen löytämisen helpottaminen, jonka 
tavoitteen saavuttamiseksi on jo aloitteen ”Maasto- ja ulkoilukartta-
merkinnät Hiittenharjun kiinteistä muinaisjäänteistä” johdosta ryhdytty 
toimenpiteisiin. Aloite oli esitetty sivistystoimelle, mutta aloitteen sisällön 
vuoksi se on otettu kaupunkikehityslautakunnan käsiteltäväksi.  

 
Lisätietojen antaja kaupungingeodeetti Jari Prehti, puh. 044 432 5377 
 
Esittelijä kaupungingeodeetti 

 
Päätösehdotus Kaupunkikehityksen lautakunta päättää merkitä tietoonsa saatetuksi 

kuntalaisaloitteen johdosta esittelytekstissä selostetut toimenpiteet ja 
toteaa aloitteen tulleen loppuun käsitellyksi. 
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